W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от,tr // 2D, ль

Об изъя^rии из оперативного
управления у муницип€LIIьного
бюджетного учреждения
<Зеленстрой) движимого имущества и
о закреплении его за муницип€UIьным
бюджетным учреждением культуры
<flирекция парков) города Смоленска
на праве оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Jф 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Положением
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением
4З-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 Jф 546, на
основании обращений муниципrLl-Iьного бюджетного учреждения <Зеленстрой>
(далее МБУ <Зеленстрой)) от 16.06.2025 j\b 815 и муниципапьного
бюджетного учреждения культуры <!ирекция парков) города Смоленска
(далее - МБУК <,Щирекция парков>) от 17.10.2025 Ns 198, руководствуясь
Уставом города Смоленска:

1. Изъять из оперативного управления у МБУ <Зеленстрой)) движимое
имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.

2. Закрепить на праве оперативного управления за МБУК <Щирекция
парков)) движимое имущество, указанное в приложении к настоящему

распоряжению.
З. МБУ <Зеленстрой) передать, а МБУК к,Щирекция парков)) принять

движимое имущество, укЕванное в приложении к настоящему распоряжениЮ, и

представить акт приема-передачи на утверждение в Управление
имущественных, земельных и жилищных отношениЙ АдминистраЦиИ ГОрОДа

Смоленска.
4, Управлениtо имущественных, земельных и жилищных отношrениЙ

ддминистрации города Смоленска утвердить представленный акт приема-

2

передачи движимого имущества, указанного в приложении к настоящему
распоряжению.

5. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы города Смоленска по соци€lJIьной сфере.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к распоряжению Администрации
города Смоленска
отruаЮ-__N9

пЕрЕчЕнь
движимого имущества, изымаемого из оперативного управления у

муниципального бюджетного учреждения <<Зеленстрой> и закрепляемого
на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным

учре2Iцен ием кул ьтуры <<,.Щи рекция п арков>> города Смоленс ка

N9
пlл Наименование имущества количество

стоимость за
единицу

(руб,)

Сумма
(руб.)

1 Модульная мобильная скамья 20 33 187,50 663 750,00
2 Модульная мобильная кадка 10 22 |25,00 22| 250,00
з Липа мелколистная, h 200-250 мм 10 30 000,00 300 000,00